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Тов. Кида Бориса засуджено на два роки вязниці
Підчас експльозії В майні зги- В ПАРЛАМЕНТІ ПОВАЛЕНО 2 ВНЕСКИ 

нуло 19 людей КОНСЕРВАТИВНИХ ПОСЛІВ.

»

НА РОСПРАВІ В КЕЛГАРИ. АЛТА, МОЛОДИЙ МАИНЕР СЕ- 
СИЛ ТЕР1С ЗІСТАВ ЗАСУДЖЕНИЙ НА ШІСТЬ МІСЯЦІВ 
ВЯЗНИЦІ. — БАГАТЬОХ МАЙНЕРІВ ЗАСУДЖЕНО НА 
РІК ВЯЗНИЦІ КОЖНОГО, ОДНАК ВИКОНАННЯ ПРИСУ 
ДУ ОСТАВЛЕНО В ЗАВІШЕННЮ. І

Признано невинним. Сімох ин- 
ших майнерів признано винни­
ми і засуджено кожного на рік БІЛЬШІСТЬ УБИТИХ УРЯДНИКИ КОПАЛЬНІ І ФОРМЕНИ,

ЯКІ ПЕРЕВОДИЛИ ІНСПЕКЦІЮ.

Перед
суддьою МекКартим ведуться 
тепер рослрави проти майнерів 
з Дромгелер в звязку зі страй- 
ком минулого літа. Перша рос- 
права без лави присяглих роз­
почалася 25. січня. Суджено пн- 

, тьох робітників за мнимий на­
пад на Шермана. Трох з них 
увільнено, а двох признано 
винними.

Тов. Кид Борне зістав засу­
джений на два роки вязниці 
в Иринс Алберт, а молодий Се- 
сил Тсріс на шість місяців вя­
зниці в Летбридж. На суіі Кид 
Борне потвердив, що належить 
до Комуністичної Партії.

Після того наступила роспра- 
ва проти Вил яма Ковенки за 
мнимий напад на Мековлея. Пі­
сля пер вслухання свідків його

КЕЛГАРИ, Алта.
Підчас першого голосування всі прогресивні посли були за 

урядом, а підчас другого пятьох з них голосу­
вали з консерватистамн.

» БОЙКОТ ЯПОНСЬКИХ ТОВА­
РІВ У КАНТОНІ. І

вязниці, але виконання прису­
ду оставлено в завішеїшю.

За пикетуваннн в Пимп’л Гил 
признано винними 14 майнерів 
і засуджено їх на рік вязниці,

КАНТОН, Китай, 1. лютого. [
— Уряд Полудневого Китаю о- 
повістив, що з днем 5. лютого
в цілій провінції Кантону роз- сок на відрочення дебати, 
пічнеться бойкот Японії. ставлений в парлнменті консер-

I ОТТАВА. 3. лютого.чилася денна шифта і Ьколо 
TfiO майнерів вийшли з майни.

Підчас експльозії в майні бу­
ло 21 людей. З цьої групи виря­
тувалося лише двох майнерів. 
Між загинувшими е Джеймс 
Тревіс, головний управитель 
майни.

Копальня в Горнінг нале­
жить до “Пнтсбург Терминел 
Кол Корпорейшен".

Вне- Підчас дебати консерватив 
ний посол Стівеїк- з Венкуверу 
закинув урядові, що в цлово- 
му департаменті діються вели­
кі надужиття, про шо знає у- 
ряд. Найбільші злодійства, пі­
сля заяви посла, мають місце 
н цловому уряді в Монтреалі.

Стівенс поставив внесок, 
щоб назначити Комісію з сімох 
послів, яка має розсліднти йо­
го закиди.

Провідник уряду Лапойнт 
заперечив, що уряд знає іцо- 
небудь про річи, які підносить 
Стівенс.

Міністері цла Бойвін також 
збивав закиди Стівенса і зая­
вив, що уряд годиться назна­
чити парляментарну комісію 
для розедідження цлового де­
партаменту.

В цій справі уряд буде не­
гайно переговорювати з про­
відником опозиції Мієном, 
щоб назначити таку ’ комісію, 
сказав міністер.

ІІИТСЬУРГ, Пенсилвенія, 4. 
лютого. — У вутлевій майні в 
Горнінг, недалеко Питсбургу, 
настелила вчера експльозія га­
зу, підчас котрої втратило жит­
тя 19 людей.

Більшість убитих це урядни­
ки копальні і формени, яр пе­
реводили інспекцію. Експльо­
зія наступила в часі, як закін-

по-
однак виконання присуду оста­
влено також в завішенню.

Відбувається ще росирава 
проти двс& майнерів за пике- 
тування; одним з них є Лам­
берт Ренерс, молодий хлопець, 
що був пострілений поліцією у 
Пимп’л Гил.

В справі двох перших засу­
джених дано вже згоду на вне­
сення апелю. Для оборони 
справи треба грошей. Також 
потрібна допомога для жінок і 
дітей засуджених.

Ніхто з жителів і купців не вативним послом Стенселом. 
буде мати права користувати- був повалений перед 4-ою і о- 
ся товарами і фабрикатами я- 
понського виробу.

диною нині рано одним голо­
сом більшості!.

Підчас голосування над по- 
ЛОИДА ДЖОРДЖА ПРОСЯТЬ дібним внеском перед північні 

ДО РАД. СОЮЗА. за урядом голосували всі про-
ЛОНДОН, 2. лютого. — в!гРесивні, робітничі й не.зЗвиси- 

лондонських дипльоматичних !м' посли • вислід був такий : 
кругах говорять, що Лойда за в,?еском голосів, проти 
Джорджа запрошено до Радян-1 ’ 1“'4, більшість для уряду Ні 
ського Союза для вивчення у- голос™-
мов життя в робітничих респу-1 Пднак мри другому голосу - 
бліках під радянським правлін- ванню пятьох прогресивних

послів голосували за консерва­
тивним внеском і більшість 
для уряду виносила лише один 
голос. Є це ті самі прогресив­
ніші осли, що на початку сесії 
голосували з консерватистамн 
за поправкою Мієна, яка ви­
словлювала вотум недовіри для 
уряду.

ЛА ФОЛЕТ ЖАДАЄ РОЗСЛІДЖЕННЯ 
ХАРЧЕВОГО ТРОСТУ.

НЯМ.ПОЛІЦІЯ ТА ВІЙСЬКО АРЕШТУЮТЬ 
ГРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ.

Запрошення це вислано не 
радянським урядом, але гру, 
пою більшовиків.

Кажуть, що Лойд Джордж 
заявив: “Скорше чи пізніше я 
поїду, але не зараз”.

дукції і розпреділення поживи 
від фармера до стола спожи­
вача".

Така комбінація, говориться 
в резолюції, витворила би мо­
нополь на життєві конечности, 
контролю домашних ринків і 
тнмеамим була би в спромозі 
диктувати ціни на фермерські 
продукти.

ВАШИНГТОН 4. лютого. 
Республіканський сенатор Ла 
Фолет з Висканзин вніс вчера в 
сенаті резолюцію, в якій про­
понує, щоб сенат розслідив не­
давно сформовану “Ворд Ф\д 

Буржуазія поширює брехню, шо иіби-то викрито комуністичну Продукте Корпорейшен".
змову на життя диктатора Пангальоса. в резолюції сказано, що ме-

РЕВОЛЮЦІОНЕРИ В ЛІСБОНІ 
ПІДДАЛИСЯ.

Лтою цього харчевого тресту
АТЕНИ, Греція, 3. лютого, • Поліція каже, що викрила є контролювати всі роди про-

Поліція зробила тут наїзд на комуністичну змову на життя! --------------------------
комуністичну, організацію й а- генерала Пангальоса, диктати- ! 
рештувала трох грецьких ко- ра Греції. Поліція і військо а- 
муністів Підчас наїзду захо- рештували багато осіб, 
плено кореспонденцію з Кому- (Заяв*поліції про мниме ви-1 
містичним Інтернаціоналом і ви- криття комуністичної змови
крито великий центр для по- на життя Пангальоса є черго-1 ПІДСУДНІ ПРИЗНАЛИСЯ ДО 
ширювання комуністичної про­
паганди.

Поліція захопила також пре­
су, на якій друковано тайні ко­
муністичні видання.

А ТЕНИ, Греція, 2. лютого, на життя поодиноких людей.)

С.Р.С.Р. планує воздушну дорогу
МІЖ ЛОНДОНОМ І ТОКІО.

ДІСБОНА, Португалія, 3. ли- 
Революцінний рух. щопня.

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА і розпочався вчера рано, закін­
чився сьогодня добровільним 
підданнямся

/
революціонерів. 

Вони скамітулювали, коли по­
бачили, що не дістали піддер­
жки, яку їм обіцяно.

Радянський уряд веде переговори з німецькою компанією 
в справі встановлення такої комунікації.

ПОМЕР СЕЛЯНИН, ЩО МАВ 
138 РОКІВ.вою брехнею буржу азії, щоб і 

оправдати нагінку на грецьких 
комуністів. Комуністи не узна-1 ЛЕНІНГРАД, 3. лютого, 
ють індивідуального терору і Радянська влада каже, що на 
не плямують "ніяких затворів процесі проти 48 естонських

шпигунів кількох обвинуваче­
них призналися, що давали 
! тайні інформації естонським 
! властям і полковникові Френ- 
кові про.рухи Червоної армії в 
Ленінграді та ннших місцях.

Полк. Френк має працювати 
для бритійської розвідної 
служби (гайної військової по­
ліції).

ШПИГУНСТВА. А
Революційним рухом прово­

див майор Ляцерда Алємейда 
з артилєрійної школи у Вендас 
Но вас. В революційних рядах 
були жовніри і цивільні.

РОСТОВ, Радянський Союз, 
4. лютого. -— Недалеко звідси 
помер сьогодня Іван Третя, я- 
кий мав 138 років і уважався 
найстаршим селянином в Ра­
дянському Союзі.

Іван був оженений три рази, 
взявши третю жінку в сотному 
році уіття. Він мав 24 дітей, 
з котрих найстарша’ дочка має 
тепер 101 років. Він ніколи не 
покинув землі, ніколи не був 
хорий і задержав до кінця сво­
го жити волосся та зуби.

Він казав, що брав участь в 
кожній війні, в яку' була втя­
гнена Росія за останніх 118

МОСКВА. 4. лютого. Ра- ліб в Кореї і до Токіо.
Радянський уряд плямує у- 

творити побічні воздушні лінії, 
які лучили би головну лінію з 
такими місцями, як Якуцк, цен­
тре золотих копалень в східній 
Сибірі.

Обчисляють, що як би подо­
рож а еро плином відбувалася 
лише днем, то пере лет з Лон­
дону до Токіо забрав би около 
вісім днів часу; коли-б летіти 
днем і ніччю, то подорож тре- 
вала би около половину того 
часу.

динський уряд веде перегово­
ри з одною німецькою возду- 
шно-перевозовою компанією в 

встановленняУрядовий комунікат, який і справі возду-
сповіщае про виступ, називає шнт комунікації між Лондо- 
його революційним рухом ра-МЕКСИКАНЦІ ПАЧКУЮТЬ АМУНІЦІЮ 

ЗІ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.
ном і Токіо через Радянський 
Союз.дикального характеру.

Пропонована воздушна до­
рога мала би йти через Берлін 
до Москви, відтак до Іркуцка 
на Сибірі і Пекіну в Китаю, о- 
після до Дайрену на півостро­
ві Ляотунг, в північно-захід- 
ньому Китаю, а потім до Сео-

6,814 САМОВБІЙСТВ У ПОЛЬ­
ЩІ В 1925 РОЦІ.

ВАРШАВА, 2-го лютого. 
Згідно з офіціальними даними, 
у Варшаві зареєстровано було 
в 1925 році 6,814 самовбійств, 
або пересічно по 20 само­
вбійств на день. __

В урядовому звіті відчерпу­
ється, що м§йже всі самовбій- 
ства були поповнені наслідком 
голоду й безробіття.

Амуніція призначена для мексиканських контрреволюціонерів, 
шо плямують повалити уряд Калеса.

ЕКОНОМІЧНИЙ СТАН С.Р.С.Р. 
ПОЛІПШИВСЯ.

^ 4
БЕРЛІН. 2. лютого. — На років.

мексиканському боці кордону, 
в Ногалєс, замітиш велику вій­
ськову активність.

На кілька миль збільшено

НОГАЛЄХ, Арізона, 3. люто- 
Мексиканські власти в 

Ногалєс, в стейті Сонора, на 
другому боці кордону, захо­
пили 17,000 дадунків амуніції, 
як її переначковувано через 

* кордон до Мексика.
Амуніція була призначена 

для-'мексиканських контррево­
люціонерів. що плямують пова­
лити радикальний уряд Калє-

го. АМЕРИКАНСЬКІ ВЛАСТИ ВПУСТИЛИ 
МУРА ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

підставі офіціальних даних ра­
дянського представника в Ні­
меччині, економічне положен- ЗАСУДЖЕНО 54 УРЯДНИКІВ 

ЗА КРАДІЖ.прикордонну кінну сторону.
щоб не допустити до дальше- ня Радянського Союза значно
го пачковання амуніції. Вчера поліпшилося і дальше поправ- ЛЕНІНГРАД, 3. лютого. — 
арештовано в мексиканському !ЛЯ€ТЬСЯ завдяки доброму уро- Сьогодня засуджено 54 уряд- 
Ногалес двох чоловіків. Кодо|жа£ВІ- ників Державного машинового

Остаточні дані про урожай тресту за крадіж державних 
j в 1925 ^>оці виказують 3 міліо- фондів. Одного засуджено на 
ни 900 тисяч пудів, або 2 мілі- смерть, двох на 10 років вязни- 
ярдм 340 міліонів бутилів після ці, трох на 8 років, а решту на

короткі речннці вязниці.

ВИДАНО ПРИКАЗ АРЕШТУ­
ВАТИ 21 ОСІБ.

Мину лої середи американські 
^міграційні власти у Вінніпегу 
відмовили вступу до Злучених 
Держав T. Е. Мурові, редакто­
рові “Вон Биґ Юніон Булетин", 
який їхав до Шікаґо на мітінґ 
"Федерейтед Прес”, робітничої 
новинкарської агенції.

Як причину відмови подано 
це, що Мур належить до орга­
нізації, на яку не дивиться при­
хильно уряд Злучених Держав. 
Спротив був зроблений проти 
організації, зглядно проти га­
зети, редагованої Муром, а не 
иро-[и нього особисто.

Проти недопущення Мура до 
Злучених Держав почали наспі­
вати протести до американ­
ського департаменту праці, го­
ловно від робітничих газет, 
що є членами “Федерейтед 
Прес".

З Вінніпегу був висланий те­
леграфічно протест від чоти- 
рох послів манітобського пар­
ламенту, які порушили також

цю справу в парламенті.
На другий день, себто мину­

лого четверга, американські і- 
міграційні власти у Вінніпегу 
повідомили Мура, шо з Ва­
шингтону прийшла відомість, 
що НІН буде допущений до Злу­
чених Держав.

дому одного з них знайдено 
20 скринок патронів.

Мексиканські контрреводю- ! 
ціонери перехвалюються, що 
вневдовзі будуть готові до ви- американського рахунку 
ступу проти федерального вій­
ськового посту в Ногалєс.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 27.
Вступне слідство в 

звязку з викриттям фалшівни- 
ків французьких банкнотів вже 
закінчилося. Слідчий суддя ви-1 
дав приказ арештувати 21 осіб, 
шо були замішані в заговір 
фалшівників. Процес проти 
фалшівників має розпочатися 
слідуючого місяця.

са. січня.

НОГАЛЄС. Арізона, 4. люто­
го. — Після арештування кіль­
кох нових лачкарів амуніції, на

РІЖНІ ВІСТИ.
ЕКЗЕКУТИВА ПАРТІЇ ВИКЛЮ- 

ЧУЄ ВІДДІЛИ.Т0РГ06ЛА МІЖ АМЕРИКОЮ I С.Р.С.Р. ТОЛ ЄР І МІНЦЕНБЕРҐ ВИ­
ЇХАЛИ ДО МОСКВИ.

мечцччи до Ліги Націй. Апліка­
ція 6> те вислана до Женеви 
сьогодня вечером.

ЛОНДОН, 3. лютого. — На­
ціональний виконавчий комі­
тет Партії Праці виключив три 
відділи партії за те,

Протягом минулого року радянський уряд закупив у Злучених 
Державах 18,632 тракторів.

ПЕРЕЛЕТІВ ЧЕРЕЗ АТЛЯН- 
ТІЙСЬКИП ОКЕАН.

БЕРЛІН, 2. лютого. •— Відо­
мий німецький робітничий пи­
сьменник Ернст Толєр і секре- 

ВАШИНГТОН, 30. січня. — го Союза на суму $13.452.734. тар Міжнародний Робітничої
В 1926 році радянський уряд Допомоги Мінценберг виїхали 

22.000 3 Берліна до Москви, де вони 
. побудуть довший час.

шо вони 
відмовилися виповнити ухвали 
партійної конференції в Ливер- 
пул. які вимагали, щоб всі 
відділи партії виключили 
муністів зі своїх рядів.

Відділи, що 
постанов ливерпульської кон­
ференції, находяться в Беттер- 
сі, Бетнел Грін і Савтвест Бет- 
нел Грін. У всіх цих округах 
є сильний комуністичний рух.

f БРИТІ РУСЬКІ ВІЙСЬКА ВИЙ­
ШЛИ З КЕЛЬНУ.

ПЕРНАМБУКО, Бразилія, 31. 
Есланський летун Ра-

I
січня.
мон Франко, який кілька днів 
тому вирушив був літаком з е- 
спанського порту Пальос, при­
летів нині до Пернамбуко, до­
конавши в цей спосіб першої 
подорожі через Атлянтійський 
океан з Европи до полудневої 
Америки.

Радянське інформаційне бюро
у Вашингтоні оголосило звіт, закупить за кордоном 
який ввказує, що протягом тракторів; ці трактори будуть 
1925 року радянський уряд за- закуллеці переважно в Злуче- 
купив у Злучених Державах них Державах.
18,632 тракторів.

КЕЛЬН, Німеччина, 31. січня. 
— По більше як сімох роках о- 

; купації, з Кельну забралися вче­
ра решта бритійських військ.

БЕРЛІН, 3. лютого. — Парля- Також з ннших міст першої о- 
ментарна комісія для закордон- к> паційноі 
них справ уповноважила сьо- французькі і бельгійські вій- 
годня німецький

ко­

не виповнили
ч

При цьому треба додати, що 
Всіх сільсько-господарських перед війною в Росії було всьо- 

машнн вивезено в минулому го 500 тракторів, 
році з Америки до Радянсько-1 -----------

забралисязони

уряд негайно ська. Аліянтська окупація тре 
внести аплікацію на вступ Ні- вала від грудня 1918 року.

J
/

WINNIPEG. MAN.Ч. 16 <7.*»). SATERDAY, FEBKI ARY 6th. 1926.СУБОТА, 6. ЛЮТОГО 1926. N». 16 .759 VOL VULИК VIII. V

(


